
První automobily

Trevithickův 
parní  
kočár 

Benzova  
tříkolka

automobil 
Daimler

automobil 
Ford model T

automobil 
Renault typ A

automobil Panhard & Levassor typ B

elektromobil 
Jamais Contente 

automobil Peugeot 
Quadrilette

automobil 
Bugatti typ 35

automobil Bugatti typ 41 Royale osobní automobil 
ze 40. let 20. století

osobní automobil 
z 50. let 20. století

sportovní 
automobil kupé

auto s hydropneumatickým 
odpružením

Cugnotův  
parní vůzPrvní automobil byl vůz poháněný párou. Až o více než sto 

let později byla vynalezena tříkolka se zážehovým motorem. 
Zanedlouho poté už byla kola čtyři a zážehový motor byl 
zdokonalen. Další krok kupředu nastal v roce 1908, kdy 
automobilka Ford zahájila sériovou výrobu modelu T. 
Éra automobilů tak mohla začít.

6

KDV0795_blok.indd   6 06.11.2019   10:30:12



sportovní auto 
z 60. let 20. století

luxusní 
kabriolet

rodinné auto

osobní automobil 
z 60. let 20. století

hatchback

kompaktní auto

AUTOSERVIS

městské 
miniauto

MPV

Všechna auta musejí 
procházet pravidelnými 
kontrolami a někdy 
je třeba je vskutku 
pořádně opravit.

7

KDV0795_blok.indd   7 06.11.2019   10:30:12



Automobily

třídveřové 
auto do města hybridní autoluxusní auto

kabriolet
elektromobil

japonské miniauto

crossover
pick-up

rodinné autosportovní auto

limuzína
auto na solární 
pohon

auto Pac Car 

Sériová výroba přispěla k tomu, že se auta velmi 
rozšířila. Postupem času se automobily stávaly stále 
přepychovějšími, bezpečnějšími a pohodlnějšími.

Dnešní doba čelí nové výzvě. Vědci se snaží vymyslet 
vozidla, která by méně znečišťovala krajinu a byla 
v souladu s životním prostředím.

Auto Pac Car je obdivuhodně 
nenáročné. Jezdí na vodík 
a s plnou nádrží, jejíž 
velikost odpovídá jednomu 
litru benzínu, dokáže ujet 
více než 5 000 kilometrů.

8

KDV0795_blok.indd   8 06.11.2019   10:30:17


